
PŘEHLEDOVÉ SCHÉMA ZAPOJENÍ PRŮMYSLOVÝCH ROZVADĚČŮ  KAVOJ - RFVE AC 040 - 063  

 
*   pro zajištění bezpečnosti při možném úniku DC proudů, musí být domovní rozvaděč osazen proudovým chráničem dle platných norem a s ohledem na použitý typ střídače 
** na přání lze na rozvaděč osadit zabudovaným STOP tlačítkem na přední nebo boční straně rozvaděče. 

FVE 
 

ON-GRID 
fotovoltaický 

 měnič 

max. AC 40A - 63A 

Rozvaděč je vhodný 
pro všechny typy  
ON-GRID střídačů 

 

(lze použít i pro hybridní 
střídače bez připojení 

záložního výstupu) 

hlavní 
vypínač 

Elektroměrový     
rozvaděč  

hlavní jistič minimální hod-
nota dle AC výkonu střídače 

Domovní rozvaděč 
nebo místní rozvodna 

 
Jištění  přívodu k rozvaděči RFVE 

max.40A - 63A  podle  typu rozva-
děče a místních podmínek* 

přívod k měniči 5x CYA dle výkonu 6-16mm2 

AC 
SPD 

DS 

stykač 
40A-63A 

jištění výstupu 
z FVE 40A-63A 

Stykač FVE odpojí 
střídač od instalace a 

od DS - 
 

A) při výpadku sítě  
B) na povel HDO 
C) po  stisknutí nouzo-
vého STOP tlačítka 

Přehledové schéma je platné pro modely KAVOJ RFVE AC 040, AC 050, AC 063 

RFVE AC 040, AC 050, AC 063 V rozvaděči je připra-
vená prostor se svor-
kovnice kde je možné 

připojení ovládací 
jednotky, jistění2A. 

Rozvaděče jsou určené pro připojení on-grid střídačů s AC výkonem do 40A - 63A, součástí je rovněž možnost připojení místní spotřeby 32A - 50A, příprava pro smartmetr s nepřímým          

měřením,  svorky k připojení STOP tlačítka a prostor s jištěným přívodem pro ovládací jednotku. 

Po obdržení  signálu HDO 
0% stykač odpojí výrobnu 

od DS 

Přepěťová    ochrana na AC 
vstupu zajištuje ochranu 

FVE i místní instalace 

stykač 
HDO 

STOP 
FVE 

Rozvaděč RFVE AC 0xx lze variantně připojit 
na místní rozvod — nebo přímo na elek-

troměrový rozvaděč — v obou variantách  
lze využít vývod pro místní spotřebu        

spotřebu do 32A - 50A dle typu rozvaděče. 

jištěný 
výstup 

32A-50A 

Podružný místní 
rozvaděč 

(varianta připojení míst-
ní spotřeby) 

V rozvaděči je připra-
ven vývod pro exter-

ní stoptlačítko         
(stop tlačítko není 

součástí dodávky**) 

napěťové 
relé 

Hlídací napěťové relé zvy-
šuje bezpečnost a zajišťuje 

odpojení výrobny  

jištený 
přívod 2A 

smart 

metr 

Příprava pro smart-
metr s nepřímým 

měřením. Smartmetr 
není součástí dodávky 

rozvaděče. 


